Los plazos entre cada actualización del Programa serán de 30 (treinta) días. 

El monto que será retenido por la presentación retrasada del Programa actualizado será: 2.52% 

por cada semana o fracción de semana. 

C. Control de la Calidad 

CGC 33.1 

El Período de Responsabilidad por Defectos es: TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) 

días calendario a partir de la Fecha de Terminación de las Obras (Recepción Provisional 

de las Obras). 

D. Control de Costos 

CGC 35.1 El Contrato es un contrato “basado en la medición de cantidades de obra”. 

CGC 39.1 
En caso de renuncia al anticipo previsto en la CEC 48.1, las cuentas se presentarán